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-

 

ние

 

''( ни ''

 

старомакедонски

 

збор .)

 

'' КОИНИ ''

 

-

 

англиската

 

верзија

 

'' niok , é ''

    

бидејќи

 

англичаните
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 буква

 

'' i ,''

 

читаат

 

'' ,''

 

во

 

преписите
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изгубиле.
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02 / Беритac /  7531  Македониjа

 

последната

***  ''Беритас /  7533'',  види подетално  ''МАКЕДОНСКИ ДРЕВЕН КАЛЕНДАР    ''
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*** Види 	карта '' '' страница 169 	и	 170, 		 	за		 	
современата

 		
	грчка	

    
	нација,

 
 	која нема 	 	никаква	  релација		  со		  атичките народи, 
на

 
кратко,	 	страница 	177
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    ледејќи

 

ги

 

 кованиците

 

и

 

буквата

 

''Ѕ''

 

-

 

Ѕе,

  

дојдовме

 

до 

 

многу

 

значајно

 

откритие,

 

	а

 

тоа

  

é	дека

  

македонскиот

 

владетел, 

  

	василеос  

   

Амjнтaој

 

(нé

 

Аминта,

 

зошто

 

е

 

погрешно

 

прочитaно)

 

ПРВИ,

 

таткото

 

на	  

  

		василеос		Александрој 

  

 	 (Александар)	 

  

	ПРВИ, 

  

 		 		веќе 

  

 	 		го		 

  

 	користел	  

  

писмото	

 

''КОИНОН

 

М

 

АКЕДОНОН''

 

пред

 

својот

 

син	

 

и	

 

наследник

 

на

 

	своите

 

	кованици,

 

	значи

 

	 	теоријата

 

	 дека

 

	 писмото

  

потекнува	

 

од

 

времето	

 

на	

 

македонскиот

  

	владетел

  

	Коинон

 

(Коин),

 

	 e	

  

 	сé	

  

 	поблизу.

        
 

 

        

        АКЕДОНСКОТО  ПИСМО  ''КОИНОН МАКЕДОНОН'',

 

МАКЕДОНЦИТЕ
  

 

 ГО
 

  УПОТРЕБУВААТ

 

 
 100 

 
 ГОДИНИ  

 
ПРЕД 
 

 
АЅА

 

 

  

ЈЦИТЕ
 

 (ДАНАЈЦИТЕ),
 

докажано

 

 
на

 

 
кованиците

 

 
од

 

 
времето

 

 

на

 

македонскиот владетел василеос Амjнтaој ПРВИ, таткото на

 

маке -
донскиот василеос Александрој ПРВИ.

     

Грците денес, кои немаат никаква културна, религиозна,

 

антро

 

-
полошка или јазична поврзаност со ''данајците'', тврдат дека тие го
измислиле писмото, но, нé е така, имаме докази дека лажат.

 С

М                акедонскиот  владетел  василеос Амjнтaој  ПРВИ  своите
кованиците  ги потпишувал со  името  на  богот на  светлината  Ѕе,    
буквата: ''      ''       -  Ѕ  или   Ѕе.

М

Потекло 	на 	данајците 	и	 миграции
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Правилно  име  на писмото  é:  ''К 

  

NI

  

A M KEΔ 

  

NΩN''

- КОИНОН МАКЕДОНОН

   
 

 
 

 

           
          

               
       

   

           
           

          
 
 

 
  

 
 
  

  
  

 
 
  

  
 

 
  

           
 

  
  

 
 

 

 N

  

 

 

КОИНОН МАКЕДОНОН . В (василеос) . НЕО. - КОИН ОН
(подвлечено со црвено), МАКЕДОН ОН.

КОИНОН МАКЕДОНОН

         
  

 

Името на писмото	 - 	КОИН ОН, 	македонците	 кога 	сакале	 да 	изразат 
уникат, 			ставале 	и	 ги 		нагласувале	важните	 именки на крајот од името,
со 	зборот: 	ОН	- 	тој,	 		а 	другото 	име 	е:	 МАКЕДОН (Нашиот	 	македонски 
епски			предок,			детето 			на			Големата		Мајка			-			МА)		ОН			 	-		 	тој.

ттука доаѓа:      
КОИНОН 	МАКЕДОНОН - ПИСМОТО НА КОИН МАКЕДОНЕЦОТ      
-  Писмото на Коинон од Македонија.

O

                  
                 

               
          

    
кованиците,  доказ 	é	 и	 оваа 	кованица 	од	 рано  	римско  	ропство   	(една  
автономн   територија),   	тие    кованици 	сé 	доказ дека писмото é  во чест 
на   		македонскиот	    	владетел	   		Коинон,    				бидејќи	   		го	    	содржат		   во   		целост	
неговот

   
  	 вистинско	    	име:

а

о		  

М               акедонците  ја  заштитувале  својата  култура  и писмо преку 
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  За  жал  земам  пример од кованица од римско ропство, 

но 	сепак  	каде 	македонците 	имале мала  автономија, каде го 
величеле патриотизмот и  	сé 	обидувале да 	ја 	зачувуваат сво - 
јата  култура  	и	 етничката посебност, сé додека не ја изгубиле 
слободата 	дефинитивно.

 

         Друг  веродостоен  цврст доказ од времето во моментот   
немам, ако има ќе покажеме.

         Коинон (Коин) е ВТОРИОТ владетел на Македонија од
3 - та генерација, владеел од 877 до 057 п.н.е..

 

КОИНОН МАКЕДОНОН

КОИНОН МАКЕДОНОН . В (василеос) . НЕО. - КОИН ОН
(подвлечено со црвено), МАКЕДОН ОН.

 Нас не интересира ''КОИНОН МАКЕДОНОН'' писмото од 
времето	 	на 		василеос 	Коинон,	 од 	800 - та  	година  	п.н.е.	   	до       
Филип 	ШЕСТИ, 	нé	 понатаму, нормално é дека сé разликува 
од  	другите  	видови   		на  		азбуки	  ''коинон'', 	зошто	  тоа	  é	  тоа,       
оригиналното:

         Значајно 	за 	времето на  	владеењето	  на  	македонскиот 
василеос	 Коинон е тоа што почанло да сé употребува во Ма - 
кедонија писмото/азбуката	 КОИНОН 	МАКЕДОНОН.

***

http://www.makedonijaese.com/storia3.htm

Повеќе за владетели на Македонија од 3 - та генерација на страницата 
на

           
Македонија е  СЕ, линк:

http://www.makedonijaese.com/storia3.htm
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КОИНОН МАКЕДОНОН

КОИНОН  МАКЕД  МАКЕД НСКОТО ПИСМОО О ОН 							Н ☼

КОМБИНАЦИИ
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***
 

АГА (Aге
	

-
	

името
	

на
	

светата
	

коза
	

и
	

градот,
	

значи
	

нé
	

''Еге	или	''вергина'',
	туку	 	Ага). 

AГA ЅЕ ТJX Е  -  АГА ЅЕ ТУКА Ѐ 

КОИНОН МАКЕДОНОН

        Клинестотото  писмо é  (сé разбира нé за сите)   сепак é
најдено на територијата на Македонија, сé употребувало исто во  
Македонија  во  одреден  период  и  многу,   многу,  други  писма  сé  уште

 запишани по карпите на  Македонија  од  древниот  период.

***  	 Клинесто	  писмо:  	http://www.makedonijaese.com/makedonska%20pismenost.htm

        Нас  не   интересира ''КОИНОН МАКЕДОНОН''  писмото   од
времето на  македонскиоте  владетели  василеос  Коинон,  од  800  -  та

 година  п.н.е.  			до	   		Филип   	ШЕСТИ,  	 		нé    		понатаму,    		нормално    	é	     дека
  сé	   	разликува		  	од  	 		другите	  	 	видови			  на	  	 	азбуки		 ''коини'':

 енигма  

http://www.makedonijaese.com/makedonska%20pismenost.htm


Македонците светата коза Ага ја обожавале и во христијанството 
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КОИНОН МАКЕДОНОН

Базилика на Сан Витали, Равена, Италијa



     

      

 

КОИНОН МАКЕДОНОН

КОИНОН
 
МАКЕД

 
МАКЕД НСКОТО

 
ПИСМОО О

 
ОН							Н
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А лфа - јaс зборувам,
Вита - живот, витална,
Грам а - пишува на Ма,
Дe 'л та - таа светлата на Дон,
Е	П	с	Ил	он - тој силнот бог,
Ѕе - буквата на богот Ѕе,
Зота ,

Ета - é таа (светата буква),
Ѓета ,
Ита ,
Ката ,
Лота - кратка,

''Ма'' 	-	буквата на Божицата Ма,
Ни 	- букв. на бож 	 Ника,
Ксе - буквата на богот Ксе,
о - мало,

 Пј - буквата на богот Пј,
Ро - буквата на богот Ра,
Сама ,
Тар 	- буквата на богот Т (Тор),
Јота ,
Фе 	- букв. на	 на силата,
Хита ,
Чита ,
О Mе а - големо О како МА,
Ута ,
Кy - Ку Ѕе, кај Ѕе,
Џота - џам - прозор,

Шта ,
КОМБИНАЦИИ

П Пој - пеј,
П Тол - камен,
Бета ,
Лонга - долга,
С г Ма - С големата Ма,
ДЗта - ж та,
СОта - шота.
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       				руга важна работа за азбуката - КОИНОН МАКЕДОНОН,
 e дека некои букви од писмото ги означуваат и  броевите.
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КОИНОН МАКЕДОНОН

  БРОЕВИТЕ  КОИНОН  МАКЕДОНОН

Д



         Кованици   
од    македонскиот   

владетел    
асилеос

  Амjнтaој
  ПРВИ

КОИНОН МАКЕДОНОН

Кованица
 
 

од

 
 

асилеос

 
  

Александрој

 
 

(Александар)

 

ПРВИ

  
 
владетел

 
 

  на

 
 
Македонија

 
 

од
 

 

894

 

п.н.е.

 
 
до

 

45
 
4

 

п.н.е..
Писмото

 

'' КОИНИ ' é'

  

	
македонско.

              

акедонците,

  
 	докажано 

  

на  
 

кованици	

  

од  
  

 времет  
 

  
 

македонскиoт   
   

 
		владетел	 василеос  

  
 

Амjнтaој  
 
 

	 (Аминта)

  
 

		ПРВИ, 
 

таткото	

 
  									на	  

  
 асилеос		

 
 						Александрој			 

  
 				(Александар)		

  
  					ПРВИ,

 
  македонс   китe				

  
  					владетели, 		

  
    							официјално 

  
   									за		

 
  

   							потребите	  
  

  						на

 
 	македонскиот	

 

 				двор	  
 
				 го	

 
    			употребуваат		 

 
   		 писмото	

 

'  	 ' КОИНОН

 
  МАКЕДОНОН ,	''

   
    				најмалку	

 
  

0    0     				1

   
    			 	години				  

  
      	 пред	       

  
 				 аseјцитe	  

 
 	(да			 	 	-	

најцитe,	
 

 			таканаре   чените    			„антички 		aтињани“,		
.

		aтињани		 нo	
после				40				п.н.е)

  								Аѕенa     		(данајскиот 	град 	- 	држава, 	 т.н.  „Атина“,	 		Атина	 	нo	
	после	

	
		40 		 	п.н.е

 
  

 
,)

 
  

  

	 				дури

  
  

 

	 			во	

 
 

  
3		 	0

 

			4
 

 

	 година 		 

 

 	 	п.н.е.		 
 

	 	Евклид,  
 

  

 
 

 

 
  

   

 
М

 

  	 		за					 
 
 	време		  

 
  

 
 			нa 

 
 

 
	 	

реформите
 

 
 	

	нa		

 
  	

	 аѕeјскиот	

 
  	

	 	 тиpaн	

 
 

''
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  	 	 	 гo	   воведува	    	 	 пиcмo  	
''

  

на о  

 							в

в

 
в

КОИНОН 		МАКЕДОНОН'' ''.
тo		



КОИНОН МАКЕДОНОН

Извор:
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        Докази за аѕeјските реформи 403 година п.н.е.:

('' Папаставроу, 7291 , 61 .)

Note: 
ophocS el s: The Oedi sup  oC lone su . 3d ed. 0091  yb  ophocS el s, S ri  

Rich dra  C reval suho e eJ bb . p. 4.
(EN) A.J. d'A gn uo r, Archin su , cuE eidel s and the fer o mr  of the 
Athenian la phabet, in uB etinll  of the nI stitute of C al ssic la  Studies, vol. 
43, 9991 , pp. 901 – 013 .
(EN) J. oB rtte o, C. H erre schb midt e J.-P. V nantre , Ancestors of the 
West: W gitinr , ear so gnin  and igiler on in Mesopotamia, E enll  and 
G eer ce, hC ic ga o-Lo arnd , 0002 .
(EN) A.J. oC aial co, ocS ater s ainga st Athens: hP li osophic la  liart , eN w 

oY kr -Lo arnd , 1002 .

R enrefe ces: 
ophocS el s: The Oedi sup  oC lone su . 3d ed. 0091  yb  ophocS el s, S ri  

Rich dra  C reval suho e eJ bb . p. 4. (Cf. Micon was [the Archon of] 204  CB
, C ialla s of [the Archon of] 04 6 CB . Between them came A el xias ( 504 ,)  

yP thodor su  ( 404 , the A rna ych ,)  and cuE eidel s ( 304 ).)
D'A gn uo r, A.J. ( 9991 .)  "Archin su , cuE eidel s and the fer o mr  of the 
Athenian la phabet". uB etinll  of the nI stitute of C al ssic la  Studies. 43: 

901 – 013 . doi: 01 .1111/j. 4102 - 0537 . 9991 .tb 400 81.x.
oB rtte o, H erre schb midt & V nantre  ( 0002 .)  Ancestors of the West: 

W gitinr , ear so gnin  and igiler on in Mesopotamia, E enll  and G eer ce. 
London: KU : revniU sity of hC ic ga o P er ss. I BS N 79 8 220 6067162.

oC aial co, A.J ( 1302 - 40 -15 .)  ocS ater s ainga st Athens: hP li osophic la  liart . 
eN w oY kr , NY: uRo egedlt  buP il sh gin  tdL . I BS N 79 8 3292401135 .'' 

***

 

Во

  

горе

  
наведените

   
докази

   
градот

 

државa

  

Аѕена,
   

жителите

 

на

 градот

  

	-

  

	аѕeјци

   
 односно	

   
  данајците

  

 	сé

   
 	именуваат	

   

  како:
  

 	градот

 државa

  
''Атина '' ,

   
 	жителите

   
 на

  

градот

  

државa

   
Атина	

  

-	
  

'' атињани ,''

 односно 
    

'		' антички

  
 		грци ''

     
 				или		 

  

'
 
		' хелени

 

,
 

''

  

 		но

    
 		тоа	 

   
	сé

    

  		подоцнежни 

 римско

 

			-

 

			латински

  
					термини 					непознати	 							за								античките 						народи				и	

македонците.

те	
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КОИНОН МАКЕДОНОН

И СКИТИТЕ ГО КОРИСТЕЛЕ ПИСМОТО 
КОИНОН МАКЕДОНОН

''                ''	 -		КОСОН	  (кос 	тој) 		100 	година	 п.н.е., 		скитска	 (т.н.  
-  дачиска)    	 кованица   		 која   		 докажува		    дека    		 македонското	   писмо 

КОИНОН 	МАКЕДОНОН   	сѐ    користело    	и     	на    	североисток   	преку  река
та 	Истар   (Дунав),  	ексклузивен 	  кован 	  доказ.

         Интерпретација на името АРАКЛЕ - АРА К ЛЕ:
         

  
     

 

-

        

Аракле

  

(нé

 

Херкул,

 

име

 

	кое	

   

é

 

	погрешно

 

прочитано) ,	
артефакт	од	Дјаѕератеoн (Охрид)  - ''Езерото	 на	 три сонца'',  	статуа 3	 -  1  		век		  п.н.е..

   
           

                  
      

''

  

H KAP Λ

    

E

  

''

 

        
    

АРA - божицата Ара ќерка на Ар, жена на Ѕе,
К - како,
ЛЕ - ИЛЕ, богот на сонцето.

Аракле - (Модернизирана религиозна верзија
на Македон), Аракле, детото на Ара и Иле.

гетскo	
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Бела

 

Ѕeна

 

-

 

aнтички

 

македонски  артефакт

  

Името на ќерката на Ѕе,  . é Ѕeна

 

Ѕена

      

           

       

               

КОИНОН МАКЕДОНОН

   

(неговта

 

ќерка)

              

Од десно на лево:  Ѕе  (белиот  бог),  Ара  (неговата  жена),

Бела Ѕeна - aнтички македонски

 

артефакт
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Aнтички

 

македонски  артефакт

  

Името на ќерката на Ѕе,  . é Ѕeна

       

           

       

               

КОИНОН МАКЕДОНОН

    

              

         

Aнтички македонски

 

артефакт



      

     
          

                   

              

            

КОИНОН МАКЕДОНОН

КАКО ЗБОРУВАЛЕ MАКЕДОНЦИТЕ 
ВО	АНТИКАТА СПОРЕД  ЗАЧУВАНИ КОВАНИ 

И 
  

ИЗРЕЖАНИ   ИСТОРИСКИ  ИЗВОРИ

            ногу  пишани  автентични  извори 	на  писмото  КОИНОН
  

         
         

  

М

      

78

***
 

	За	
	 
местоположба	

	 
на

 	
	древниот

	 
	град

 	
	Ага

	 
	види

 	
	карта

 	
на

	 

страницата	

 

171	

 
		

од		
	

 
	

книгата
 

           

МАКЕДОНОН 	од	 МАКЕДОНСКАТА ЕПОХ А сé уништени или сé 
кријат 	од разни 	причини, но, 	сепак  	останале извори  	до	  денешно 
време, 				со 		кој 	сé 		 докажува	  		дека 	   			древниот		македонски  	јазик	 		нé	 		е 
различен  			од		  денешниот  македонски  јазик,   посебно   со  тој  наро   дниот

  македонски  	јазик,   			пополека	  		ќе	  	 	ги		   	 откриеме	 	   и   ги   	презе   нтираме
  на		   јавноста.

		ќе

АГА ЅE ТJX 	Е - 	АГА ЅЕ ТУКА Ѐ
(Мозаикот од Ага нé ''вергина'', тоа сé 100% македонски зборови,
нé 	како 	што 	лажат 	грците, 	упорна 	лага	 é		дека	 зборовите	 биле 	
т.н.	''византиска 	изрека'' - "со	 среќа" 	и 	така 	натаму,	 натписот é
многу 	подревен.)

''вергина''	,		нé	



КОИНОН МАКЕДОНОН

109

            
     

   

оНатписот од мозаикот д

 

Апамеа

 

-

 

Сирија

      

Последните 3
  

збора,
 
од

 
натписот

 
од

 
 
десно,

 
''ТОЈ

  
C
  

МАКЕДОНИА
'', буквално.

              

о

          

Hатписот

  

од

  

мозаикот

 

д

 

 

Апамеа,

  

  

Сирија,

  

 

јасно

   

 

кажува

 

 

2

 

1.

 

	

 

	

 

Римска 	

 

Империја''

 

-

 

Ромеjа

 

сé

 

имену

  
 

''

                                

''

 

-

 

МАКЕДОНИA

 

(Македонија).
2.

 
Натписот

 
é
 
на

 
три

 
јазици:

 
македонски,

 
		римски	

 
	и	данајски	
  

	 jазик.
 

            
рвиот

  
ред

 
é

  
на

  
латински

 
(римски)

  
јазик, 

 
вториот

 
и

 
третиот

 

ред
  
	сé 	

 
на 	

 
македонски

 
	јазик,

 
	четвртиот 	

 
ред 	

 
é

 
	на
 

	 данајски
 

	јазик,
 

пе

  

ттиот		
  

ред
  

		é
    

 		македонски	
  

 јазик,
  

 		шестиот
  

	ред
 

		é
 

		на		
 

данајски 
јазик,

 
	се

  
дмиот		

  
и		

  
осмиот	

 
	ред	

  
	 сé	

  
	на	

  
	 македонски

 
	 јазик.

             

П

Мешавина  на  македонски-римски  јазик
	
	 	и
	
писма,	

	
и 	

		
букви

	
од

	''Азбуката 	на
	

Цутот'':	
		-	3-ти	 	ред 		2-ра 	буква	 	-	 	'' 						''	 	-	 	S, 		сензација,

  

  

    

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

   
        

  

  

 

  

 

  

 

 

   

  

  

    

 

           
           

          
         

        

            
           

                                   
          

1. -
 
ФИРМИ

  
НОЈ

  
МЕНО

  
ДОМО

  
С

 
ТОЈ

  
ЏАР

  
ИСТO

  
C

  
ДИА

ПРЕЧАНТОС;

         
                           

   
  

 
   
        
   

                

               

          
 

 

- ВО
	
МЕСЕЦ

		
ЈУЛИ

	 	
ТИЕ

		
ОФИЛЌА

		
И

			
ФИЛОХJ

		
ПРЕСВAЌ

 
А

		
И

АРХИКОЛ;

4. - ГEHО МЕНO АРХИМЕИС Е ПИМЕЛИАНАР РOС ТOН,

   

8.

 

- М

 

HА

 

ПИЛ

 

ЛЕO

 

КИН

 

ЛФ

 

ТОЈ

 

328

 

Е

 

ТОJ

 

С

 

МАКЕДОН А

               

	аѕејо/
аѕејо/

.

7. - ПАЈ ЛОЈ
	
ТОЈ

	
TXЕОФИЛЌА И ФИЛОХJ ПРЕСВЌА И

АРХИКОЛ;

6. - A ЕПИ ХОРAГИС ИСТО ЏЕРГОНКА И 8 АНОР TXOСИС,
5. - ЕЈ СЕВИОЈ ДЕ ТОЈ ТAС ПАНЕЈ ФИМОЈ МНAМAС,

-
		
Е

				
ЗРАКОТ

				
ТОЈ

			
(

	
ИМПЕРАТОР)

			
	КОСТАНТИН

			
	ТОЈ

			
	СО	

			
НЕГО Ѐ

			 		СОЈУЗНИК	
			

И
			

	ТОЈ
			

	ИСТО,

3. -
	
Е SЕД ОН ТО АНТOНИHO ТAСО Е ОФИЛМНAМA С ТO,

- 211 СО НАС Е ТОЈ ФИЛОХЈОН Е И СО НИВ РАПИАН,
2. - 211 СА НОЈ ТОЈ ФИЛОХJОН Е И С ТХ E РАПИAН;

Таканареченатa ''Источна 	 вала:
	работи:

	
		-	7-м

		
ред

	
16-тa	

	
	''						 ''	

-
	

Џ	 .
	30-	 буква	 ''					 	''	 -	 Ќ,	 	 ја	 среќаваме	 и	 буквата,	

	''
				

		''
	и	 тaи

- НА ЗБОР КАКО ОД ЛАВ ТОЈ 328 	Ѐ ТОЈ СО МАКЕДОНИЈА.

		 	- 1- и редв 21-вa	буква 6-ти ред,	16и	 -тa буква	'' 			''

''коинон''

И
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КОИНОН МАКЕДОНОН

ПРАВОПИС И СПОРЕДБА НА РАЗЛИКИ

            рците нé се антички, нивното писмо и правопис сé разлику - 
ваат	 од 	древното 	македонско писмо "КОИНОН МАКЕДОНОН ." 
Македонското писмо  "КОИНОН МАКЕДОНОН"  нé е погодно за 
грците, додека за македонците  и  денес  би  било  практично.
Денешното  		грчко  	писмо 	 é 	 	копија 	 	на  	 		писмото	  	на 		 	Царинградската 
патријаршија	 и 	сé разликува од 	 македонското писмо	 "КОИНОН 
МАКЕДОНОН". 
       Секој  				треба		  		да			  	 знае	  			 	да				  ги  				разликува		  		 македонското  				 писмо 
''КОИНОН 								МАКЕДОНОН"	  	 				и		  			 		писмото 			 				на					  	 	"Царинградската	 
па

  
тријаршија" 		 	кои		 		 сé	 		 	две		 	 	различни 		 	азбуки.

       Грците  			и  			грчките	  	вазали	  	-  			гркоманите	  		упорно	  		тврдат	 	дека, 	
македонското  	писмо  "КОИНОН  	МАКЕДОНОН"	 

  и   писмото   на   "Царинградската   	патријаршија"  
  	 	или   	 		по 		   нивно  "грчко   писмо"   	сé  		исти, 	  	НО, 	

 
нé

	  
е

 		така.  		 	Многу 	 	
  

		букви 	
  

			(знаци) 		
  

	 				сé 	
  

		 			изговараат 			
 

			различно,
  

		 				исто
 

			така
 		

	и
	  	

	друг
и 		  			македонски 		

 
			букви

 
	 		нé

 
		се

 
		среќаваат 	

 
во

 
	другата

  
"нова

	  
	азбука"

  	
	или

	  			обратно.
Пример

  
	ќе 	

  
дадеме

  
		с 	о	

 
буквата 	

 
"В", 	

 
која 	

 
	é	

 
ист	 	

 
знак

 
	и

 
	во

 
''Македо

 
-
 нската

 
кирилица''

 
	и

 
	воопшто

  
	во

 
	другите

 
кирилици,

 
	 но

 
	кај

 
"нова

 
-
 та

 
	азбука"	

  
	 знакот		

  
"В"	

  
	 сé	

  
	 чита

  
		како		

 
"Б".

 Има
 
и

 
други

 
примери

 
со

 
многу

 
други

 
букви.

Примери
 
на

 
зборови

 
со

 
буквата

 
"В":

            
-
 
"ΒΑΣΙΛΕΩΣ"

 
-
 
ВАСИЛЕОС

 
-
 
правилно

 
прочитано

 
според

м  акедонското
 
писмо

 
"КОИНОН

 
МАКЕДОНОН"

 
ѝ

 
означува:

 
ас

 
иле

 
ос

 
-
 
на

 
вас

 
Иле

 
(светлината)

 
-
 
вашата

 
светлина.

Според
 
"новото

 
писмо"

 
:

 
"ΒΑΣΙΛΕΩΣ"

 
сé

 
чита:

 
"басилеос".

 Но
 
ние

 
македонците

 
имаме

 
и

 
име

 
кое

 
останало

 
со

 
векови

 
кај

 
нас,

 а
 
тоа

 
е:

           
-
 
ВАСИЛ,

 
нé

 
"басил",

 
или

 
празник,

           
-
 
ВАСИЛИЦА,

 
нé

 
"басилица",	

  
значи

 
	"новото

 
писмо"	

 
	го	

 
ис

 
-
 кривува		

  
	значењето	

  
		на

  
			древните	

  
		македонски	

 
		зборови

 
			и	

 
		натписи,

 затоа,
  

	"ново
 
писмо"

  
			нé	

  
	 		е	

  
			функционално

 
	 			за			

 
	македонците.

Женски
 
род:

 
"ΒΑΣΙΛIΣΣAΣ"

 
-
 
ВАСИЛИЦАС

 
-
 
(
 
владетелка,

 
	жена

 на	
 
владетелот).

Г

(на	 		23 		страница 
од книгата) (на  116

  страница  	од 	  книгата)

            
-
 

			тоа		
 

            о  македонското   писмо  "КОИНОН	  МАКЕДОНОН" нé по - 
стои  посебен  знак  за  буквата  '' Б , ''  туку  сé  користат (значи ко - 
мбинација) споени буквите '' П ''  и '' Е ''  -  коинон  '  '  E ''  и го даваат 
гласот '' БЕ ,''  	додека	 во '	' новото 	писмо 	нема 	буква	 '' В ,'' 	малата 
буква '	' v '	' é	 мала	 буква '' н .'' 

В

В
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           уквата "V", во македонското  	писмо "КОИНОН 	МАКЕДО - 
НОН" сé чита како  "У",  додека  во  "новото  	писмо"  		буквата "У" 	é 
знакот "Y", но во македонското  писмо  "КОИНОН  МАКЕДОНОН"

 
	

буквата  "Y"  	сé	  чита	  како	  "Ј".
Како	 што може да забележиме и сé увериме, тоа сé  две  азбуки со - 
сема различни.  Сé разбира има и многу други разлики.
"Новото 	писмо"	  	 го  		искривува	  	македонскиот 		јазик  		напишан  		на 
македонското  	писмо  	"КОИНОН 	 МАКЕДОНОН" 	 	и 		нé 	е функцио - 
нално	  		за		  	македонскиот		   	јазик  			од			  било		 	која		 	епоха. 

               	           
  	      

 	 	  	  	   	   	   	  	 	    	     	    
	    	   	 	    	   	   	  	 	  	  

	  	    	  	  

                               	
во	 македонското 	писмо "КОИНОН 	МАКЕДОНОН". 

                            
         	 	 	 	 

           	          
                   

           	          
                 

 		 	 		  		  	  	    

          
	  		   				   				 	  	    		   	  	 	
   	      

		  		 	  			 			 	  

 	  	    	   	   	  	  
 	 	  	       

	  	 	    	 	   	     	  

              
       

Б

С

Б	
Б

В
В

Сé разбира има 	уште 	многу други 	разлики, кои ќе ги надоврземе
понатака, ако има потреба.

"Новото 	писмо" го	 искривува 	македонскиот	 јазик 	напишан 	на
македонското писмо 	"КОИНОН МАКЕДОНОН" и	 нé	е	 функцио -
нално 		за	 	македонскиот 	јазик 	од 	било	 која 	епоха.

Како 	што 	може да	забележиме	 на прв поглед	 изгледаат 	идентични
азбуки, 		но 	македонското 	писмо 	"КОИНОН 	МАКЕДОНОН" ѝ
писмото 	на 	"Царинградската	 патријаршија"	 -	 ''новото писмо'', 	сé
апсолутнo 	две 	различни	 азбуки.

	 О		 МЕ			 ГА			-			големата			Ма		-	 	О,		 	é			исто	 	така		 	многу		 важна	
религиозна		 буква,	 	кога		 	се		 	користела			é			показател			дека			сé			зборува		
за			врховно			божество,			обично 			од			машки	 		род, 			примери:

								''														''

	 	 	 	 	 	 	 			 	 	 			

												

	
			

					

	 		 	 	 	 	 	 	 	 	
	 		 	 	 	 	 	 		 		 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 		 	
	 		 		 		 		

Ω

													о македонското 	писмо "КОИНОН		МАКЕДОНОН" знакот
за 	буквата ''З'' 	é 	овој: '' '', додека	 во ''новото писмо'': ''Z'', буква
која 	што é		преземена	 од	 тајната		македонска ''Aзбука на Цутот''.

за
малото	 ''о''	 é	 овој: '' '', додека	 во ''новото	 писмо'': '' ''.
													о македонското писмо "КОИНОН	МАКЕДОНОН" знакот	

												уквата: '' ''	 -	 TX	 é 	''римски 	производ'' 	ѝ 	сé	 појавила 	во
40 - те	години п.н.е. и ја има само во ''новото писмо'', модифицирана	
варијанта			на			буквата: '' Θ ''.

												уквата: '' '' 	-	Ѕ, која го симбилизира богот Ѕе ја има само

божество, 	кај македонското 	писмо "КОИНОН 	МАКЕДОНОН"	 сé
чита како ''А'' или ''Е'', но може ѝ да é 	код, во 	тој случај 	нé 	се
работи за име на божество, 	додека 	кај "новото 	писмо" сé чита
само	 и	 секогаш	 како ''И''.

												ветата 	буква ''Н'' која го нагласува името нa некое важно	

''АРΩN'',	''ΔΩN''	(Д	големиот	тој	-	ОН),	''			ЕΩN'',	''ТΩN'',	''			YΩN'',																												
''			ENΩN'',	''МАКЕΔ		NΩN''		и		итн,	''ΒΑΣΙΛΕΩN'',	''ΒΑΣΙΛΕΩΣ''	-	
владетел	(значи	македонците	 го	сметале	за	жив	бог),	во	
исто	време	како	таков	ѝ	за	врховна		религиозна		личност,		додека	во	
''новото	писмо'',	буквата	''Ω''	нема	некое	посебно	значење.	

владетел 	oт
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М А К Е Д О Н И Ј А  
 - ЗЕМЈА  на   БОЖИЦАТА  МАЈКА, 
 - ЗЕМЈА  на   СОНЦЕТО  и ЦВEЌЕТО.

                
                   

    

Македонcкa   кованицa  посветена на  ''МАКЕДОНОН''

МАКЕДОН ОН (МАКЕДОН TOJ),

TOJ e МАКЕДОН,  дете  на  БОЖИЦАТА  МАЈКА  -  MA  -  Маке  дон  и  ја.

- Константин 7 - ми Порфирогенит (913 - 959), потпирајќи 
сé на постари извори (Хесикиј од Александрија (5 - ти  век
 п. н. е.) цитира:

      ''  Името   Македо ија   доаѓа   од   името   на   митскиот  јунак
 Македо ''.н 

н
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МАКЕДОНИЈА - МАКЕ ДОН И ЈА - 	И јас сум Македон, дете
на Божицата Мајка Ма.
Божицата Мајка МА, é исто денес како Богородица - Мадона.



Интерпретација

 

на

 

името

 

на

 

азбуката

 

КОИНОН

 

МАКЕДОНОН,

 

....

 

Страна

 

1 

КАЗБУКАТА ОИНОН

 

МАКЕДОНОН,

 

.................... ......................... ......

 

Страна 5

 

 

КОИНОНМАКЕДОНОН

   

....................... ........................... ..............................

	

........

 

Страна

	

10

За

 

името

 

на

 

писмото

 

КОИНОН

 

МАКЕДОНОН,

 

.................................... Страна

 

6

КРАТКА		СОДРЖИНА

Диодор

	

за

	

Кадмо,

	

.......................................................................................... Страна 8

Малку

	

загревање,

Комбинации

	

на

	

Венетското

	

писмо,	..........................................................

	

Буквата

	

на

	

Ѕе

	

кај

	

кованици

	

од

	

македонските

	

владетели,

	

..................

Страна 13	

Страна 15

,

	

..................................................

	

Страна 23КАЗБУКАТА ОИНОН МАКЕДОНОН

КБРОЕВИТЕ ОИНОН МАКЕДОНОН,

	

..................................................

	

Страна 24

ПИСМТО

	

КИОНОН

	

МАКЕДОНОН

	

100

		

години

		

	користено

	

	од

			

македонците

	

пред

	

аѕајците,

	

................................................................................................

	

Страна 25

Ѕена

		

нé

	

''Атина'',

	

.........................................................................................

	

Страна 38

Замена

	

на

	

буквата

	

на

	

богот	Ѕе

	

во

	

''тх''

	

од

	

страна

	

на

	

римјаните,

	

.......

	

Страна 44

СКИТИТЕ

	

ГО

	

КОРИСТЕЛЕ

	 	

КОИНОН

	

МАКЕДОНОН,

		

интерпре

	

-

	

тација

	

на

	

имен ата

	

Аракле,

	

.

	

писмото

	

......................................................................

	

Страна 62

	

к

КЕЛТИТЕ

	

ГО

	

ОБОЖАВАЛЕ

	

БОГОТ

	

ЅЕ,

	

.............................................

	

Страна 60

ИНТЕРПРЕТАЦИЈА

	

НА

	

СВЕТАТА

	

КОИНОН	БУКВА

	

''H'',

	

............

	

Страна 67

ПКОДИРАНО 	 ИСМО КОИНОН МАКЕДОНОН,

	

...............................

	

Страна 66

Името

	

на

	

ќерката

	

на

	

Ѕе,

	

é

	

Ѕeна,

	

74.................................................................

	

Страна

КАКО

	

ЗБОРУВАЛЕ

	

MАКЕДОНЦИТЕ

	

ВО

	

АНТИКАТА

	

СПОРЕД

	

ЗАЧУВАНИ

	

КОВАНИ

	

И

	

ИЗРЕЖАНИ

	

ИСТОРИСКИ

	

ИЗВОРИ,

	

..............................

	

Страна 78

На

		

Акрополот

		

во

		

денешна

		

Атина

	

,

	

.........................................................

	

Страна 80

	

нé

	

постои

	

натпис

	

''Атина'',

	

а

	

грците

	

нé

	

го

	

разбираат

	

аѕeјско/данајскиот

	

јазик

Името

	

''ЕЛАС''

	

é

	

правописна

	

грешка

	

од

	

Каменот

	

од

	

Розета,

	

.

	

.............

	

Страна 82	 	 	 	 		 		 		 	
	 	 	 	 		 	 		 	 	 	 			 	 	

		 	 		 	 	 	 		 	 		 	 		 		 	 	 	
	

.............
	
Страна 84За	името		на 		градот 	 	држава 	Аѕена 	и 		неговите 		жители 	''аѕeјци'', 	



ОТКРИВАЊЕ НА ФАЛСИФИКАТИ, ..................................................... Страна 89

КОИНОНМАКЕДОНОН

Натписот од мозаикот од Апамеа - Сирија,	... 108...................................... Страна	

Интерпретација	на	ромејски	кованици,	................................................. Страна 96

КОВАНИЦИ ОД ВИСТИНСКА МАКЕДОНИЈА,	.... 111............................ Страна	

АЗБУКАТА	 КОИНОН	МАКЕДОНОН 		 по	 римска		 окупација		 -		 модфицирана
азбука		зa 	потребите 	на 	 		Царингpадската 		патријаршија - Писмото на 	Царингpа 		 	-
д

	
ската		патријаршија 	и 	броевите, 	............................................................ Страна 	116

КОИНОН ТXЕЦАЛОН,	..АЗБУКАТА .................................................... Страна	119

ПРАВОПИС И СПОРЕДБА НА РАЗЛИКИ,	....................................... Страна	120

ЅЕ	ДАМКА ИЛИЈА 	ВО МАКЕДОНСКИОТ ФОЛКЛОР, 		македонски народни
везови,	............................................................................................................ Страна	 122

БУКВАТА НА ''ЅЕ'' КАЈ КАЛЕШИТЕ - ТЕТОВАЖИ,	..................... Страна	 140

МАКЕДОНСКИ ДРЕВЕН КАЛЕНДАР,	............................................... Страна	148

ЛЕГЕНДАТА ЗА ПОЧЕТОКОТ НА	МАКЕДОНИЈА,	 	...................... Страна	149

Интерпретација	на	името	Македонија,	.................................................. Страна	150

Интерпретација	на	името	на		македонците, 	........................................... Страна	 151

Интерпретација	на	името	на		Македон ,	.............................................. Страна	 152он

Името на македонците запишано и на 	Каменот од Розета, 	............... Страна	 153

КАМЕНОТ ОД РОЗЕТА,	.......................................................................... Страна	 154

мето на ''данајците'' на средниот текст од Каменот од Розета,	..И ...... Страна	 159

И	РИМЈАНИТЕ ГО КОРИСТЕЛЕ ПИСМОТО 	КОИНОН 	МАКЕДОНОН 	И ГИ
ПРЕЗЕДОА, македонското тајно писмо 	- 	''Азбуката на Цутот''	 и	 македонските
броеви - ''Броевите на Пролeтта'' со кој сé служела Македонската фаланга,	........
........................................................................................................................... Страна 86

	

ДОРСКИ ИНВАЗИИ 	 .................................................................. Страна	 165

	 	 	 	
	 	

МИГРАЦИЈА		НА		ФЕНИКИЈЦИТЕ		ПОД		ВОДСТВО	НА	КАДМО	1400	-	1200	
ПНЕ	И	ОСНОВАЊЕ	НА	ГРАДОТ	ЅЕВА 	 ..............................	 Страна	 167

(карта), ..

(карта), ..



Копираит 	

 

©

 

	Македонија

 

	е 	

 

СЕ 	

 

☼ 	

 

M ESeAIJNODEKA . moc

 

	☼

 

	Сите

 

	права 	

 

задржа и

КОИНОН МАКЕДОНОН

Македонското	присуство	во	Скитија,	кован	доказ, ............................. Страна 180

НЕКОИ ВАЖНИ РAБОТИ ЗА ''ХЕЛЕНИТЕ'',	.................................... Страна 178

Кратка	историја	на	Грција,	....................................................................... Страна 177

ПОХОДОТ НА	БЕРИЈА	(ПЕРСИЈА) 334 ПНЕ,			 ПАТОТ НА	 МАКЕДОНСКАТА	
ФАЛА

	 	
НГА			 ПОД		 ВОДСТВО		 НА			 ВАСИЛЕОН			 АЛЕКСАНДАР		МАКЕДОНCКИ,		

ВАСИЛЕ
	 	

ОНДOH 		 		МАКЕДОНИЈА			 -		 	ДРЖАВАТА				 НА			 БОГ		 		 МАКЕДОНИЈА,		
ДРЖАВА	

	 	
НА		ДРЖАВИТЕ	 ,	 . 	................................................... Страна 175

Македонија		 на		 македонскиот	 	василеос	 Филип	 Македонски 	во 	336 	п.н.е.	 	
и	

		
те

	 	
ритории под за

	 	
штита на Македонија - Сојузот на Ѕе ,	 .... Страна 171

Потекло на данајците и миграции	(карта), 	.

	 (карта)

	 (картата)

.......................................... Страна 169

ИНТЕРПРЕТАЦИЈА			НА			КОВАНИЦАТА			''МАКЕДОНОН		ПРОТАС''		ОД	
РАНО				РИМСКО		РОПСТВО		ВО		МАКЕДОНИЈА,	........................... Страна 179

Интерпретација на насловната корица на книгата, ............................ Страна 181

		 	
	

	 	
Издавач:	

	
МАКЕДОНОН

н
												Автор:	МАКЕДОНОН

: МАКЕДОНОНУредник



          

http://www.makedonijaese.com/
	CIP 811.293:003.23	811.293`351	94(381)	930.85(381)	 	 	

ISBN 978-608-5042-00-5


	http://www.makedonijaese.com/storia4.htm



